
Zeměměřický úřad 
Číslo smlouvy: SMLS 232 
Č. j.: ZÚ-01943/2023-12020 

1 

 

Smlouva o poskytování služby  
„KNIHA JÍZD“ 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
 
 

1. Poskytovatel služby:  Eurosat CS spol. s r.o. 

Se sídlem: Brno 615 00, Jamborova 25 
Zastoupen: jednatelem xxxxxxxxxx 
ID DS: z7h3p4u 
IČ: 63 47 22 10 
DIČ: CZ 63 47 22 10 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 
Společnost je zapsaná v OR oddíl C, vložka 20095 

na straně jedné (dále jen jako poskytovatel) 
 
a 
 
2. Účastník služby:  Česká republika – Zeměměřický úřad 

Se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 
Zastoupen: ředitelem úřadu Ing. Karlem Brázdilem, CSc. 
ID DS: 6yvadsa 
IČ: 60458500  
DIČ: nejsme plátci DPH – organizační složka státu 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

na straně druhé (dále jen jako účastník) 
 

 
 

t a k t o: 
 

PREAMBULE 

Služba „Kniha jízd“ (dále jen "Služba") umožňuje účastníkovi monitorovat pohyb vozidel, zjišťovat 
jejich polohu, vyhodnocovat průběh jednotlivých jízd a generovat na základě získaných dat 
elektronickou knihu jízd. Data o jízdě a poloze vozidla jsou z HW jednotky umístěné ve vozidle 
přenášena pomocí GPRS/CSD na server (úložiště dat) provozovaný poskytovatelem, kde jsou 
ukládána do databáze. V HW jednotce vozidla musí být umístěna SIM karta s tarifem podporujícím 
alespoň některý z výše uvedených způsobů přenosu dat. SIM karta může být ve vlastnictví 
poskytovatele Služby nebo ve vlastnictví účastníka (dále taky „uživatel“). 
V případě nákupu účastníkem nových HW jednotek nabídne poskytovatel účastníkovi záruku za 
jakost HW jednotky a záruční servis v rozsahu článku V této smlouvy. 
V případě dodávky SIM karty spolu s HW jednotkou zůstává tato i po prodeji HW účastníkovi 
v majetku poskytovatele Služby.  

Článek I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat účastníkovi Službu v rozsahu dále 
specifikovaném a účastník se za toto zavazuje poskytovateli zaplatit odměnu. 



Zeměměřický úřad 
Číslo smlouvy: SMLS 232 
Č. j.: ZÚ-01943/2023-12020 

2 

 

 

Článek II.  
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odměna za poskytování služeb má formu předplatného. Cena měsíčního paušálu za Službu 
činí 160,- Kč bez DPH pro jedno vozidlo. V době zimní odstávky vozidel polních pracovníků 
cena činí 59,- Kč bez DPH. K takto sjednané ceně bude poskytovatel účtovat DPH dle platných 
právních předpisů. 

2. Faktura za měsíc, ve kterém bude monitorován pohyb vozidel, bude vystavena vždy 
k poslednímu pracovnímu dni předcházejícího měsíce. 

3. K zaplacení ceny plnění je poskytovatel povinen vystavit účastníkovi daňový doklad (fakturu), 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů.  Splatnost dokladu je 21 dní od dne doručení účastníkovi. 

4. Současně s fakturou bude systémem poskytovatele automaticky vygenerován report, ve 
kterém bude uveden seznam vozidel s uvedenými SPZ a čísly GPS za účtované období. 
Účastník je povinen uhradit poskytovateli sjednanou cenu na základě vystavené faktury.  

5. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.  

6. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve formátu isdoc/isdocx (Information System 
Document) verze 5.2 a vyšší nebo v jiném formátu stanovém Evropskou směrnicí 2014/55/EU, 
popřípadě v  PDF. E-faktura bude zasílána prostřednictvím datové schránky 6yvadsa nebo na  
e-mailovou adresu zu.praha@cuzk.cz. 

7. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, 
je účastník oprávněn daňový doklad poskytovateli vrátit do data jeho splatnosti. Poskytovatel 
podle charakteru nedostatků platební doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného 
platebního dokladu běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den připsání 
fakturované částky  ve prospěch účtu poskytovatele. 

Článek III. 
SANKČNÍ PODMÍNKY 

1. Jestliže účastník neuhradí fakturovanou částku ve stanovené lhůtě splatnosti, je poskytovatel 
oprávněn účtovat mu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad na HW jednotce v termínu 
dle článku V, odstavec 4. této smlouvy, účastník je oprávněn účtovat poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 10 % z celkové fakturované částky měsíčního paušálu bez DPH za každý 
i započatý den prodlení pro danou vadnou jednotku. 

3. V případech neposkytnutí Služby uvedených v článku VI. odstavec 2. smlouvy déle, než 48 
hodin (mimo plánované odstávky) bude účastníkovi účtována smluvní pokuta ve výši ceny 
Služby za dny neposkytnutí Služby (tzn. cena měs. paušálu / počet dní v měsíci * počet dnů 
neposkytnuti Služeb). Tato smluvní pokuta bude součástí faktury za poskytování služeb 
v dalším měsíci a bude ve faktuře uvedena jako sleva z paušálu.  

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou 
vyúčtovány povinné smluvní straně.  

mailto:zu.praha@cuzk.cz


Zeměměřický úřad 
Číslo smlouvy: SMLS 232 
Č. j.: ZÚ-01943/2023-12020 

3 

 

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení v plné výši. 

Článek IV. 
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY „KNIHA JÍZD“ 

1. Účastník přistupuje k údajům o svých vozidlech a knize jízd přes webové rozhraní pomocí 
veřejné internetové sítě (dále jen Rozhraní). Svoji identitu při přístupu na Rozhraní prokazuje 
pomocí přiděleného uživatelského jména a hesla.   

2. Služba využívá systém GPS pro určení polohy a rychlosti pohybu vozidla. Tato technologie 
umožňuje relativně přesnou lokalizaci, kdy se odchylka od skutečnosti v běžných podmínkách 
viditelnosti GPS satelitů pohybuje v řádu několika procent. Přenos dat z HW jednotek do 
serveru poskytovatele služby může být realizován pomocí GPRS nebo CSD datových přenosů.  

3. V případě nutnosti je možné provést dotaz na aktuální polohu vozidla i prostřednictvím 
webového rozhraní (server zasílá SMS do HW jednotky a tato sdělí svojí polohu taktéž pomocí 
SMS). Maximální měsíční počet zjištění aktuální polohy vozidla formou SMS komunikace je 
omezen s ohledem na výši předplatného, které si uživatel služby vybral a zakoupil.  

4. Rozhraní umožňuje zobrazit jednotlivé jízdy na mapových podkladech západní a středí Evropy. 
Práva a licence pro další využívání mapových podkladů nejsou součástí Služby.  

5. Přesnost evidence ujetých kilometrů je závislá na chybovosti použité GPS technologie, 
charakteru projížděných tras a jízdě vozidla. Absolutní chyba je částečně korigována pomocí 
opravného koeficientu počítaného z údajů tachometru vozidla zadávaných uživatelem služby 
do systému. Pro správnou funkci automatické korekce musí účastník zadávat stav tachometru 
nejméně 1x měsíčně.  

6. Poskytovatel Služby zajišťuje, že data na serveru (úložišti dat) budou pro účastníky Služby 
archivována po dobu 60 měsíců od jejich pořízení, poté budou data odstraněna. Účastník 
Služby si může data exportovat na své úložiště. 

Článek V. 
ZÁRUKA ZA JAKOST A PODMÍNKY UPLATNĚNÍ PRÁV ZE ZÁRUKY ZA JAKOST 

1. Prodávající poskytne standardní záruku na dodané HW jednotky po dobu 24 měsíců. Počátek 
běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni předání a převzetí HW jednotky. 

2. Zástupce účastníka bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u poskytovatele 
oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu xxxxxxxxxx.(dále jen 
„oznámení“). Účastník specifikuje vadu a případně uvede, jakým způsobem požaduje vadu 
odstranit. 

3. Poskytovatel se vyjádří do 2 pracovních dnů k postupu reklamace. Pokud tak neučiní, má se 
za to, že takto oznámenou vadu uznal v plném rozsahu. 

4. K uznání nebo neuznání práv ze záruky a opravě nebo výměně jednotky dojde nejpozději do 
28 dnů ode dne doručení vadné jednotky. 

5. Plnění ze záruky za jakost bude poskytnuto po celou dobu záruky a může být zajištěno 
i výměnou vadné HW jednotky za jiný kus stejných, nebo lepších parametrů. 

6. Po odstranění oznámené vady smluvní strany sepíšou a podepíšou protokol o odstranění 
vady. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem účastníka je oznámená vada 
považována za odstraněnou. 

7. Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé neodborným užíváním HW jednotky. 



Zeměměřický úřad 
Číslo smlouvy: SMLS 232 
Č. j.: ZÚ-01943/2023-12020 

4 

 

Článek VI. 
PRÁVA, ZÁVAZKY A ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE SLUŽEB 

1. Poskytovatel Služby se zavazuje poskytnout účastníkovi Službu sestávající z aktivace účtu na 
serveru (úložišti dat), zprovoznění datových přenosů mezi serverem (úložištěm dat) 
a poskytnutí autorizačních údajů nutných pro práci s Rozhraním.  

2. Poskytovatel Služby zachová trvalou dostupnost Služby, mimo plánované 
odstávky. Poskytovatel Služby není odpovědný za výpadky Služby, které vzniknou v důsledku 
poruch internetového spojení, elektrického proudu, nedostupnosti/odstínění GPS/GSM signálu 
nebo záměrného poškození jednotky ze strany uživatele Služby. V  případě neposkytnutí 
služby déle, než 48 hodin (mimo plánované odstávky) bude poskytovateli účtovaná smluvní 
pokuta dle článku III. odstavce 3. této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje neposkytnout datové údaje o vozidlech uživatele bez písemného 
souhlasu uživatele služby třetím osobám, s výjimkou těch, kde tuto součinnost ukládá zákon. 

4. V případě nevyrovnaní závazků ze strany účastníka, poskytovatel Služby bude účastníkovi 
účtovat úrok z prodlení dle článku III. odstavce 1. této smlouvy. 

5. Poskytovatel Služby poskytuje na jím dodávané HW jednotky záruku po dobu 24 měsíců. 
S případnými reklamacemi HW jednotek je uživatel povinen se obracet na poskytovatele dle 
článku V této smlouvy, a v případě nákupu u jiného prodejce na prodejce, u kterého HW 
jednotku nebo službu zakoupil, případně přímo na střediska autorizovaná poskytovatelem 
Služby. 

6. Poskytovatel se zavazuje neposkytnout autorizační údaje uživatele třetím osobám. 

7. Poskytovatel Služby není zodpovědný za případné škody zapříčiněné poskytnutím autorizační 
údajů uživatelem třetím osobám. 

8. Poskytovatel v rámci poskytování Služby zpracovává osobní údaje účastníka a uživatelů. 
Jmenovitě se jedná o: jméno, e-mail, telefonní číslo, IP adresu a GPS polohu jízdy. 
Poskytovatel zpracovává tyto osobní údaje z důvodu funkčnosti Služby a pouze v nezbytně 
nutném rozsahu. Poskytovatel se při zpracování osobních údajů a jejich ochraně řídí platnými 
právními předpisy, především Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (tzv. 
GDPR). Údaje o GPS poloze poskytovatel Služby uchovává v databázi po dobu 24 měsíců. 
Veškerá další osobní data poskytovatel Služby uchovává celou dobu, kdy je účet uživatele 
aktivní a maže je až 24 měsíců po deaktivaci uživatele. V případě sporu (soudního či 
rozhodčího řízení) má poskytovatel Služby právo na výmaz dat až po pravomocném ukončení 
sporu. 

Článek VII.  
PRÁVA, ZÁVAZKY A ODPOVĚDNOST ÚČASTNÍKA 

1. Účastník se zavazuje nezasahovat fyzicky do jednotky určené pro Službu. Pokud účastník 
obdrží balení jednotky určené pro Službu před její samotnou instalací do vozidla, není 
oprávněn toto balení otevřít ani jinak narušit.  Pokud dojde k otevření nebo narušení 
originálního balení jednotky, ztrácí účastník nárok na montáž v certifikovaném servisním 
středisku a záruku vztahující se k jednotce.  

2. Účastník Služby je povinen zajistit si souhlas zástupce účastníka s tím, že bude monitorován 
pohyb služebních vozů třetí stranou.  

3. Účastník Služby se zavazuje, že nepoužije žádné zařízení nebo software, které by vedlo 
k narušení funkčnosti Služby. Účastník se dále zavazuje, že neprovede žádný úkon a ani 
nebude používat Službu tak, aby se nadměrně zatížila infrastruktura poskytovatele Služby 
a/nebo infrastruktura Služby.  



Zeměměřický úřad 
Číslo smlouvy: SMLS 232 
Č. j.: ZÚ-01943/2023-12020 

5 

 

4. Účastník Služby bere na vědomí, že je mu služba dle těchto podmínek poskytována jako 
konečnému spotřebiteli, a že není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele Služby tuto Službu poskytovat za úplatu nebo bezúplatně třetím osobám. 

5. Účastník je povinen sdělit uživatelský PIN jednotky (pokud při instalaci dojde k jeho změně) 
technickému specialistovi poskytovatele Služby, pouze pokud je to nezbytně nutné pro 
zajištění funkčnosti služby.  

6. Přístupové heslo uživatele služby si tento změní neprodleně po prvním přihlášení k rozhraní 
služby. 

7. Aktivací Služby souhlasí účastník Služby s podmínkami, za nichž je Služba poskytována. 

8. Uživatel je povinen provést instalaci jednotky v servise autorizovaném poskytovatelem Služby. 
V případě, pokud bude jednotka instalována jiným nežli autorizovaným servisem, může dojít k 
chybné instalaci a poskytovatel služby nemůže ručit a ani neručí za bezchybnou funkci 
jednotky. 

Článek VIII. 
KONTAKTNÍ OSOBY 

Za účastníka:  

xxxxxxxxxxx 
 
 

Za poskytovatele:  

xxxxxxxxxxxx  

Článek IX. 
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Platnost této Smlouvy nastává ode dne 1. 1. 2024 a účinnost dnem zveřejněním v registru 
smluv.  

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Vypovědět ji může kterákoliv smluvní strana 
písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po dni, kdy byla druhé smluvní straně výpověď doručena. 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplněna jen na základě písemně číslovaných  
a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této Smlouvě. Všechny 
dodatky, které budou označeny jako dodatky této Smlouvy, jsou nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

Článek XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. 

2. Smluvní strany se dohodli, že veškerá korespondence bude činěna buď datovou schránkou 
uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo e-mailem dle článku VIII. Kontaktní osoby. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 



Zeměměřický úřad 
Číslo smlouvy: SMLS 232 
Č. j.: ZÚ-01943/2023-12020 

6 

 

4. Smlouva se vyhotovuje elektronicky a bude smluvními stranami opatřena uznávaným 
elektronickým podpisem, přičemž každá ze smluvních stran obdrží rovnocennou elektronickou 
verzi smlouvy.  

5. Tato smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a právo k zaslání smlouvy do registru smluv svědčí straně účastníka. 

 
 
Za poskytovatele:       Za účastníka: 
 
 xxxxxxxxxxxxxx      Ing. Karel Brázdil, CSc. 

              jednatel ředitel úřadu 
 
podepsáno elektronicky 21. 12. 2023                                podepsáno elektronicky 21. 12. 2023 


	



